

(สำเนา)

ประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด

ฉบับที่ ๓๙ /๒๕๕๖

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการและคนชรา  
ภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารสุพรรณบุรี

ด้วยบริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับ  
คนพิการและคนชรา ภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารสุพรรณบุรี

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและ ได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือ  
ไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือ  
ห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอรากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล  
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอรามา ให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด  
ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  
ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐  
น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร  
๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐  
น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑๐๐.- บาท ได้ที่ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒  
อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร  
กรุงเทพมหานคร หรือ ที่ทำการสถานีเดินรถสุพรรณบุรี เลขที่ ๑๘๕ ถนนแฉกแก้ว ตำบลท่าระหัด  
อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี ระหว่างวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ถึงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๕๖  
ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ [www.transport.co.th](http://www.transport.co.th) หรือ  
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๙๓๖-๒๗๘๔ , ๐-๒๙๓๖-๒๘๕๒-๖๖ ต่อ ๔๒๐ , ๔๒๑ หรือ ๐๓๕-  
๕๒๒๓๗๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๕๖

สมบัติ นະนุณา

(นายสมบัติ นະนุณา)

รองผู้จัดการใหญ่ฝ่ายบริหาร

สั่งการแทน กรรมการผู้จัดการใหญ่

เอมอร ภูทับทิม

(นางสาวเอมอร ภูทับทิม)

รท. ผอ.กพด.

เอกสารสอบราคาจ้าง ฉบับที่ ๓๙ /๒๕๕๖  
การจ้างเหมาปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการและคนชรา  
ภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารสุพรรณบุรี  
ตามประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด  
ลงวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๕๖

บริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการและคนชรา ภายในสถานีขนส่งผู้โดยสารสุพรรณบุรี โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

**๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา**

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือหลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
  - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
  - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร
  - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
  - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities)

**๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา**

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

**๓. หลักฐานการเสนอราคา**

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

- ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล , บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการและผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล, หนังสือบริคณห์สนธิ, สำเนาบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น, บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ, ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีโชคนิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้านของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน(ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

สำหรับผู้ประกอบการประเภทร้านค้าจะต้องมีสำเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย์ พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง(ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

### ๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่มีผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) แคตตาล็อกเก้าอี้หนังพนักผู้โดยสารชนิด ๔ ที่นั่ง

(๓) แคตตาล็อกไฟฉุกเฉินวาวับ พร้อมสัญญาณเสียงไซเรน

(๔) บัญชีเสนอราคาวัสดุและแรงงานก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

## ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีด ลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคา ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันรับมอบพื้นที่

/๔.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก...

๔.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก รูปแบบ และหรือรายการละเอียดคุณลักษณะของเครื่องใช้สำนักงานดังต่อไปนี้

(๑) แก้วอีนั่งพักผู้โดยสารชนิด ๔ ที่นั่ง ขนาดไม่ต่ำกว่ากว้าง ๒๑๓ x ลึก ๖๘ x สูง ๘๐ ซม. , ที่นั่งและพนักพิงผลิตจากเหล็กแผ่นปั๊มขึ้นรูป (มีรูฉลุ) หนาไม่ต่ำกว่า ๑.๒ มม. ฟันสี Epoxy , ขาแก้วีและเท้าแขวนเป็นเหล็กปั๊มขึ้นรูปชุบโครเมียมอย่างดีหนาไม่ต่ำกว่า ๐.๙ ซม. (เท้าแขวนสามารถปรับเปลี่ยนรูปแบบได้) และ คานรับที่นั่งเป็นเหล็กกล่องขนาดไม่ต่ำกว่า ๑.๕x๓ นิ้ว ฟันสีฝุ่น

(๒) ไฟฉุกเฉินวาวับ พร้อมสัญญาณเสียงไซเรน(Optional)

- สามารถใช้ไฟฟ้า ๑๒ VDC. กินกระแสไฟฟ้า ๘๐๐ mA.
- ขนาดวงกลมกว้างไม่น้อยกว่า ๑๐๐ มม. ความสูงของตัวไฟไม่น้อยกว่า ๑๖๔ มม.
- ระบบสะท้อนแสงแบบพาราโบลิก ทำให้สามารถมองเห็นได้อย่างชัดเจนทุกทิศทาง
- สามารถทนต่อแรงสั่นสะเทือนได้เป็นอย่างดี
- เสียงเตือน: มีเสียงไม่น้อยกว่า ๙๐dB ต่อเมตร
- สามารถติดตั้งในที่ร่ม แบบตั้ง แบบกลับด้าน แบบข้าง
- Terminal Block: ง่ายต่อการเดินสายเชื่อมต่อ
- ตัวถัง: ทำจาก ABS เรซินสามารถทนต่อความร้อนและแรงกระแทกได้อย่างดีเยี่ยม
- เลนส์: ตัวเลนส์ทำจากโพลีคาร์บอเนตซึ่งสามารถทนต่อความร้อนและแรงกระแทก

ได้อย่างดีเยี่ยม

ไปพร้อมใบเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้บริษัทขนส่ง จำกัด จะยึดไว้เป็นเอกสารของทางบริษัทฯ

สำหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นสำเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสำเนาถูกต้อง โดยผู้มีอำนาจทำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับแคตตาล็อก ผู้เสนอราคาจะต้องนำต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบ ภายใน ๓ วัน

๔.๕ ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา ฉบับที่ .....๓๙...../๒๕๕๖” ยื่นต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้ว จะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกันตั้งแต่วันที่ ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

## ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม

/๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใด...

๕.๒ หากผู้เสนอราคา รายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไป จากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะ เป็นประโยชน์ต่อบริษัทฯ เท่านั้น

๕.๓ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอการารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับ เอกสารสอบราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดใน ใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอการารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อ พร้อมประทับตรา(ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจสอบราคา หรือในการทำสัญญา บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิให้ผู้เสนอราคา ชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะไม่รับ ราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคา ที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรือ อาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของ บริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของบริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคา จะเรียกร้อง ค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งบริษัทฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็น ผู้ที่จ้างไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการเสนอราคา กระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอ ราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถ ดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิที่จะ ไม่รับราคาของผู้เสนอการารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่าผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับ การคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็น ผู้เสนอราคาที่จะกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม บริษัท ขนส่ง จำกัด มีอำนาจที่จะ ตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวและบริษัทขนส่ง จำกัด จะพิจารณาโทษผู้เสนอราคา รายนั้นเป็นผู้ที่จ้าง

## ๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างกับบริษัท ขนส่ง จำกัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกองกฎหมาย บริษัท ขนส่ง จำกัด และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้บริษัท ขนส่ง จำกัด ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

## ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

บริษัท ขนส่ง จำกัด จะจ่ายเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย โดยต้องผ่านการตรวจรับงานของคณะกรรมการตรวจการจ้าง

## ๘. อัตราค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ว่าจ้างเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) ของราคาค่าจ้างนั้น แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.- บาท (หนึ่งร้อยบาท) โดยผู้ชนะการสอบราคา ยินยอมให้นำค่าปรับดังกล่าวหักออกจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระหรือหลักประกัน หรือหากบริษัทฯ เห็นว่าความล่าช้าดังกล่าวนี้ จะทำให้บริษัทฯ ได้รับความเสียหาย บริษัทฯ มีสิทธิบอกเลิกสัญญาและจัดหาผู้รับจ้างรายใหม่ได้ โดยผู้ชนะการสอบราคาคงรับผิดชอบในความเสียหายซึ่งเกิดแก่บริษัทฯ อันเนื่องจากต้องจ้างในราคาที่แพงขึ้นด้วย

## ๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่บริษัท ขนส่ง จำกัด ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง หากผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) ปิดพริ้วไม่ดำเนินการ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะจ้างจากผู้รับจ้างรายอื่น โดยที่ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดขึ้น ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้างเดิม) จะต้องเป็นผู้รับผิดชอบทั้งสิ้น

/๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

## ๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ ราคาากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๒๑,๙๕๘.- บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยห้าสิบบแปดบาทถ้วน)

๑๐.๒ ผลการสอบราคาจะไม่ผูกพันบริษัท ขนส่ง จำกัด ที่จะต้องแจ้งให้รายนั้นทราบ ให้เป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบราคาจะต้องไปติดต่อสอบถามที่บริษัท ขนส่ง จำกัด งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ หรือตรวจดูประกาศผลฯ ด้วยตนเอง ณ แผ่นป้ายประกาศกองพัสดุ หรือ สถานีเดินรถสุพรรณบุรี

๑๐.๓ เมื่อบริษัท ขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วันนับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๔ ผู้เสนอราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ใน ข้อ ๖ บริษัทฯ อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน และหรือบริษัทฯ มีสิทธิจะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้สอบราคาได้ หรือบริษัทฯ จะเรียกสอบราคาใหม่ก็ได้

๑๐.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

## ๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่บริษัท ขนส่ง จำกัด ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

## ๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อบริษัทขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงานแห่งชาติหรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕ (ห้า) ของแต่ละสาขาช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

- ๑๒.๑ ช่างไฟฟ้า
- ๑๒.๒ ช่างประปา
- ๑๒.๓ ช่างก่อสร้าง

## ๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

-----

สำเนาถูกต้อง  
เอมอร ภูทับทิม  
(นางสาวเอมอร ภูทับทิม)  
รท. ผอ.กพต.



สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสาร จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	<b>สรุปค่างานก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องพักรอสำหรับผู้พิการ และคนชรา</b>		
1	งานปรับปรุงสถานี เป็นเงินประมาณ	247,458.00	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ เป็นเงินประมาณ	74,500.00	
	<b>∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>321,958.00</b>	<b>**</b>
	<b>(สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยห้าสิบบแปดบาทถ้วน)</b>		

กฤษณ พงษ์ศิริ

( นายกฤษณ พงษ์ศิริ )

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์

( นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์ )

หัวหน้างานอาคารสถานที่

ชนรรค์ จงสุข

( นายชนรรค์ จงสุข )

ผู้ประมาณราคา

\*หมายเหตุ\* ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สถานีขนส่งผู้โดยสารสุพรรณบุรี
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.5 จำนวน แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	6-Feb-56

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	194,450.00	1.2726	247,457.07	
	<u>เงินไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างจำนวน 1 งานเป็นเงินทั้งสิ้น			247,457.07	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าสิบบแปดบาทถ้วน)			247,458.00	**
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ				

คุณทูล นายศิริ

( นายคุณทูล นายศิริ )

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์  
(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)  
หัวหน้างานอาคารสถานที่

ชนรรค์ จงสุข  
(นายชนรรค์ จงสุข)  
ผู้ประมาณราคา

\*หมายเหตุ\* ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

ประมาณราคางานปรับปรุงสถานีเดินรถ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารสุพรรณบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายชนรรค์ จงสุข

ประมาณราคาเมื่อวันที่

6-Feb-56

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงห้องพักรอสำหรับผู้พิการ และคนชรา								
1	งานจัดทำทาง Slope พร้อมราวมือจับ								
	- งานเทพื้นคอนกรีตหนาเฉลี่ย 0.10 ม.พร้อมคันทัน คสล.	20	ตร.ม.	650	13,000	300	6,000	19,000	
	- งานจัดทำราวมือจับเหล็ก สแตนเลส Dai 2" หนา 1.2 มม.	20	เมตร	1,200	24,000	500	10,000	34,000	
2	งานสร้างห้องพักคนชรา และผู้พิการ								
	- งานกันผนังยิปซัมบอร์ด 9 มม. กรุ 2 หน้า	10	ตร.ม.	385	3,850	120	1,200	5,050	
	โครงเหล็กอาบสังกะสี C-Line @ 0.40x0.40 ม.								
	- งานเจาะช่องประตู ป1 และ ป2 ทูบร้อย พร้อมขนทึง	1	งาน	-	-	1,500	1,500	1,500	
	- งานเปิดช่องประตู ป1 ด้วยอิฐมอญ ฉาบเรียบ ทาสี 2 หน้า	1	งาน	1,500	1,500	500	500	2,000	
	- ติดตั้งประตูบานสไลด์คู่ 0.80x2.00x2 บาน ป2 พร้อมมือจับ	2	บาน	6,500	13,000	500	1,000	14,000	
	ติดสติ๊กเกอร์คนพิการและคนชรา ขนาด 0.30x0.30								
	- ประตูกระจกอลูมิเนียม กระจกหนา 6 มม. พร้อมอุปกรณ์ ครอบชุด	1	บาน	7,500	7,500	500	500	8,000	
	- ทำทาง Slope ด้านหน้าบริเวณประตูทางเข้า	1	งาน	3,500	3,500	500	500	4,000	
3	งานก่อสร้างห้องสุขา คนพิการ								
	- งานทุบหรือผนังพื้นห้องสุขาเดิมเพื่อวางระบบท่อ	1	งาน	-	-	5,000	5,000	5,000	
	และกระเบื้องห้องน้ำเดิม พร้อมขนทึง								
	- งานก่ออิฐ	10	ตร.ม.	135	1,350	85	850	2,200	
	- งานฉาบปูน	20	ตร.ม.	85	1,700	85	1,700	3,400	
	- งานปูกระเบื้องพื้น ขนาด 8"x8"	6	ตร.ม.	350	2,100	130	780	2,880	

ประมาณราคางานปรับปรุงสถานีเดินรถ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารสุพรรณบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายชนวรรค์ จงสุข

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6-Feb-56

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- งานปูกระเบื้องผนัง ขนาด 8"x10"	39	ตร.ม.	350	13,650	130	5,070	18,720	
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนพร้อมอุปกรณ์ครบชุดรวมกระจก	1	ชุด	1,850	1,850	250	250	2,100	
	- โถส้วมนั่งราบ	1	ชุด	3,250	3,250	200	200	3,450	
	- ติดตั้งโถปัสสาวะชายพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	11,000	11,000	500	500	11,500	
	- ชุดราวจับสแตนเลส	4	ชุด	2,500	10,000	100	400	10,400	
	- ประตูบานสไลด์ กระจกฝ้าหนา 6 มม. กรอบบานอลูมิเนียม	1	บาน	8,500	8,500	500	500	9,000	
	สีธรรมชาติ พร้อม มีจับ รางเลื่อน กุญแจล็อก ฯลฯ ป3								
	- สวิตช์ฉุกเฉินในห้องน้ำ+ไฟวาล์วพร้อมไซเรน พร้อมเดินสายไฟฟ้า	1	ชุด	4,500	4,500	500	500	5,000	
	- ประตูบานเปิดเดี่ยวบานไม้มะค่าขนาด0.90X2.00ม. ป4	1	บาน	3,500	3,500	500	500	4,000	
	พร้อมอุปกรณ์บานพับ ลูกบิด stainless								
	- งานทาสีเก็บทำความสะอาด	1	รายการ	2,500	2,500	750	750	3,250	( เหมา )
	- ติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน	1	รายการ	3,500	3,500	1,500	1,500	5,000	( เหมา )
	- เดินระบบท่อประปาและท่อระบายน้ำ	1	รายการ	8,500	8,500	3,000	3,000	11,500	
	- งานซ่อมพื้นปูกระเบื้องแนวท่อน้ำโสโครกไปยังบ่อเกรอะเดิม	1	รายการ	6,500	6,500	3,000	3,000	9,500.00	
	<b>รวมข้อ 1-11</b>			<b>หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน</b>				<b>194,450.00</b>	

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานจัดซื้อครุภัณฑ์
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สถานขนส่งผู้โดยสาร จ.สุพรรณบุรี
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.5 (VAT)                      จำนวน                      แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	6 ก.พ. 2556

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	ภาษี 7.00 %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	รายการจัดซื้อครุภัณฑ์	69,626.17	4,873.83	74,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			74,500.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	( เจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน )		74,500.00	**

<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร

กุณฑล นายศิริ  
 ( นายกุณฑล นายศิริ )  
 ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อธิพิล สุขกิจสมโภชน์  
 ( นายอธิพิล สุขกิจสมโภชน์ )  
 หัวหน้างานอาคารสถานที่

ชนรรค์ จงสุข  
 ( นายชนรรค์ จงสุข )  
 ผู้ประมาณราคา

\*หมายเหตุ\* ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

